q̄ de temeritate reddere rationē. **S**i nos erramus. ples
tas (immo deus ip̄e) est in causa: si autem vos erratis
o aduersarij: dicite ob quā causam. **Q**uenam vos cōside
ratio mouet: ut purissimā dei matris cōceptionē tam au
dacter culpe originali subiacuisse dicatis: **R**espondebis
tis scio. **A**mor veritatis. **S**ed ostendite opinionē vestrā
esse verā: et vos amatores veritatis crediderim. **N**ō autē
ostendetis: quia nō intelligitis. **N**on intelligetis: quia nō
creditis. **C**leritatē nō defenditis: quā nescitis. **N**emo em̄
prie defendit qđ ignorat. **C**onsideratio humane nature
vos decipit: cuius dū cōsuetudinē exquisite reuolutis:
deū cōstitutorem esse nature nō pensatis. **S**upra naturā
est. qui naturā fecit: nō restringitur sub legis humane cōn
ditione deus cōditor legis: sed qui virginē parere voluit:
etiam p̄ter nature ordinē a peccato p̄seruant. **C**ausa itaq̄
opinionis aduerse ex temeritate sumit exordiū: et iccirco
nō mercedem a deo meretur. sed vindictā. **N**am sicut pes
na martyre nō facit sed causa: ita error cōceptionis non
dānat sed p̄tinacia. **D**eniq̄ si exemplis et monimētis ven
terum est credendū. plures miserrime perisse legimus qui
puritatē gloriose cōceptionis impugnarūt: neminē vero
vnq̄ defensorē eius a deo p̄cussūm inuenimus. **F**los em̄
ad defensionē sanctissime cōceptionis mouet dei matris
maxima cōsiderata dignitas: que talis ac tanta enīuit:
ut omni honore dignissima fuerit. **S**i fallimur: pietate
sancta excusamur. **V**os autē si erratis. quis defensurus
erit: **C**leritas: **S**ed cā nō cognoscitis. **J**usticia: **S**ed
illa errores damnat: non excusat. **D**isericordia: **S**ed
viscera misericordie non habetis. **Q**uis ergo liberabit vos:
Virgo maria: **S**ed honorē eius floccipenditis. **F**ilius
dei: **S**ed genitricē eius nō diligitis. **O**rationes sancto
rum: **S**ed regine eoz detrahitis. **E**xcusationē ergo non
habebitis: qui deum et om̄es sanctos illius offenditis.
Armatis vos argumētis scholasticis: et pietate nudis estis
Quicqd p̄ defensione opinionis vīe adducitis: a timore
dei alienū est. **N**on em̄ dei honorē queritis: qui puritatē

genitricis illius impugnatis. Sed audite conciliū meū:
et mutate p̄positū vestrū. Redite aliquādo ad vosmetipos
quia tēpus est: et nolite opinionē incertā p̄sumptuose de-
fendere: quā indiscussam sine peccato potestis ptransire.
Si dēū diligitis: si iesum christū salvatorē oīm amatis:
genitrici eius sanctissime tantā nolite iniuriam facere: de-
qua nulli licet nisi sanctissima sentire. Conceptionē eius
sem̄ purissimā credere non necessitatis sed pietatis est:
non credere humane tarditatis. Non credendo autē im-
pugnare. et opinionē contrariā velle defendere: non solū
crimie nō caret: sed etiā magne temeritatis et stulticie est
Enīero temeritas iure reprehenditur: vbi pietas remune-
ratur Neq; paruū cuiq; videatur esse peccatū: qd̄ in dēū
et eius genitricē cōmittitur. Qui autē dei filiū diligit: os-
suū contra matris honorē nō aperit: puritati eius nō de-
trahit: opinionē incertā p̄tinaciter nō defendit: quia vbi
deuotio humiliū recipit premiū: p̄sumptio supboꝝ inue-
niat tormentū. Digna enim dei mater fuisse creditur sine
originali macula concipi: que illū erat virgo paritura:
qui tocius deleret crimina mūdi. Digna quoq; tali con-
ceptione beata mater anna extitit: cuius inclita cōuer-
satio deo gratissima fuit. Nolo mireris dei genitricē p̄ter
nature consuetudinē. ab originali p̄seruatā criminē: quā
sibi mansionē parauerat deus infusor gratie. Considera-
natam dei genitricē: et nō miraberis sine macula cōcep-
tionē. Digna sunt que dicūtur: sed vera. sed sancta. sed
genitricē dei decentia: cuius cōceptionem preuenit gra-
tia: et hinc miratur natura. Miramur et nos quoniā fu-
deliter credimus: aduersarij autē nō credentes nō mirā-
tur: sed cōfundūtur. Si potes ista capere. crede: si nō ca-
pis. noli discutere: si non vis peccare. Melius est enim
de puritate beatissime dei genitricis cū reuerentia tacere:
qz indigna loqui. Cura itaq; ea que non potes intelligen-
re: humili silencio sem̄ honorare.